
 

    
 

[1] 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση του Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας 

Δικαιούχων Φυσικών Προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την 

εκδήλωση των δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Δράσης «Rodos Week». 

 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής  

της Γενικής Γραμματείας Τουριστικής Πολιτικής & Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 3898/01.03.2024 κ.υ.α. «Καθορισμός του χρόνου έναρξης 

της παραγωγικής λειτουργίας της ειδικής εφαρμογής της παρ. 8 του άρθρου 99 του ν. 

5079/2023 (Α’ 215) των τεχνικών και οργανωτικών μέτρων για τη λειτουργία της, της 

απαραίτητης διαλειτουργικότητας, τον καθορισμό των δικαιούχων και των 

συνεργαζόμενων επιχειρήσεων, καθώς και τον τρόπο καταβολής της ενίσχυσης, τα ποσά 

ενίσχυσης και κάθε άλλη σχετική λεπτομέρεια» (B’ 1398), όπως ισχύει, 

β. του άρθρου 99 του ν. 5079/2023 «Οργανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για την 

ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 215), 

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 

αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ), 

δ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (Π.Υ.Τ.) 
 

Ταχ. δ/νση: Λεωφ. Αμαλίας 12, 105 57 Αθήνα 
Πληροφορίες: Ε. Βλάμη 
Τηλ.: 210 3736396 
email: vlami_e@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα,  30/09/2024 

Α. Π. :  17157 

(Βαθμός Προτεραιότητας) 

 

ΠΡΟΣ: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 

Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.- 

ΕΔΥΤΕ Α.Ε 

 

 

mailto:vlami_e@mintour.gr
ΑΔΑ: 9ΨΔ7465ΧΘΟ-ΓΑΠ



 

    
 

[2] 

 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 τουΕυρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), 

ε. του ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και 

τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 155), 

στ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ζ. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157), 

η. της υπ’ αριθμ. 5614/21.03.2022 (ΑΔΑ: ΨΕΘΩ465ΧΘΟ-ΩΘΑ) απόφασης Υπηρεσιακής 

Γραμματέως με θέμα: «Τοποθέτηση της Διονυσοπούλου Παναγιώτας του Παναγιώτη στη 

θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Τουρισμού». 

2. Την υπ’ αριθμ. 5446/27.03.2024 (ΑΔΑ: 9Φ74465ΧΘΟ-ΧΡ5) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος προς δικαιούχους και ξενοδοχεία φιλοξενίας για υποβολή αιτήσεων 

συμμέτοχης στη δράση «χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης για τη στήριξη του τουρισμού 

της νήσου Ρόδου» έτους 2024, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5956/03.04.2024 

(ΑΔΑ: 99Ε7465ΧΘΟ-ΩΡΑ) 1η Τροποποίηση της ως άνω Πρόσκλησης. 

3. Την υπ’ αριθμ. 6239/05.04.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΦΘ465ΧΘΟ-9ΞΖ) Απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα: 

«Έκδοση Προσωρινού Πίνακα Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Δικαιούχων 

Φυσικών Προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την εκδήλωση 

των δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο υλοποίησης της 

Δράσης «Rodos Week»». 

4. Την υπ’ αριθμ. 6568/05.04.2024 (ΑΔΑ: 61ΠΛ465ΧΘΟ-ΣΩΓ) Απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα: 

«Κατάρτιση Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Δικαιούχων Φυσικών 

Προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την εκδήλωση των 

δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο υλοποίησης της 

Δράσης «Rodos Week»». 

5. Την υπ’ αριθμ. 9457/20.05.2024 (ΑΔΑ: Ε6ΠΔ465ΧΘΟ-6ΗΝ) Απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα: «1η 

Τροποποίηση του Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Δικαιούχων 

Φυσικών Προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την εκδήλωση 

των δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο υλοποίησης της 

Δράσης «Rodos Week»». 

6. Την υπ’αριθμ. 15695/02.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΥΤ1465ΧΘΟ-ΓΦΦ) Απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα: «2η 

Τροποποίηση του Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Δικαιούχων 

Φυσικών Προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την εκδήλωση 

των δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο υλοποίησης της 

Δράσης «Rodos Week»». 

7. Το από 23.09.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Γενικής 

Γραμματέως, με το οποίο ζητήθηκε από τις ενταγμένες στο Μητρώο ξενοδοχειακές 

επιχειρήσεις να εξετάσουν τη δυνατότητα διάθεσης περισσότερων δωματίων για την 

κάλυψη της αυξημένης ζήτησης κατά τη φθινοπωρινή περίοδο. 

ΑΔΑ: 9ΨΔ7465ΧΘΟ-ΓΑΠ



 

    
 

[3] 

 

8. Το από 23.09.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Φορέα Υλοποίησης της 

δράσης, ΕΔΥΤΕ Α.Ε., με το οποίο ενημερώθηκε η Υπηρεσία για την ανάγκη τροποποίησης 

του Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας, λόγω αύξησης του διαθέσιμου 

αριθμού δωματίων για τη φθινοπωρινή περίοδο, τύπου «Μέχρι Τρίκλινο», κατά 3 δωμάτια, 

για κάθε μία από τις ήδη ενταγμένες στο Μητρώο Ξενοδοχειακές Επιχειρήσεις ATRIUM 

PRESTIGE (α/α 28) και ATRIUM PALACE (α/α 32). 

9. Το από 30.09.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Φορέα Υλοποίησης της 

δράσης, ΕΔΥΤΕ Α.Ε., με το οποίο ενημερώθηκε η Υπηρεσία για την ανάγκη τροποποίησης 

του Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας, λόγω αύξησης του διαθέσιμου 

αριθμού δωματίων για τη φθινοπωρινή περίοδο, τύπου «Μέχρι Τρίκλινο» από 6 σε 8 

δωμάτια και «Άνω του Τρίκλινου» από 6 σε 8 δωμάτια, για την ήδη ενταγμένη στο Μητρώο 

Ξενοδοχειακή Επιχείρηση CARAVEL (α/α 15). 

10. Τη σύμφωνη γνώμη του Γραφείου Γενικής Γραμματέως για τις ως άνω αναφερόμενες 

στις παρ. 8 και παρ. 9 τροποποιήσεις, η οποία παρασχέθηκε με τα από 23.09.2024 και 

30.09.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Την 3η τροποποίηση του Οριστικού Πίνακα Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας 

Δικαιούχων Φυσικών προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την 

εκδήλωση των δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Δράσης «Rodos Week», κατά το μέρος που αφορά στην αύξηση του αριθμού 

δωματίων τύπου «Μέχρι Τρίκλινο», που έχουν διαθέσει στη Δράση για τη φθινοπωρινή 

περίοδο οι ήδη ενταγμένες στο Μητρώο Ξενοδοχειακές Επιχειρήσεις ATRIUM PRESTIGE (α/α 

28) και ATRIUM PALACE (α/α 32), κατά τρία (3) δωμάτια εκάστη, όπως και στην αύξηση του 

διαθέσιμου αριθμού δωματίων τύπου «Μέχρι Τρίκλινο» από 6 σε 8 δωμάτια και «Άνω του 

Τρίκλινου» από 6 σε 8 δωμάτια, για την Ξενοδοχειακή Επιχείρηση CARAVEL (α/α 15), 

σύμφωνα με τον συνημμένο στην παρούσα πίνακα, που αποτελεί ενιαίο και αναπόσπαστο 

μέρος αυτής. 

Β. Την 3η τροποποίηση, βάσει των στοιχείων που αποτυπώνονται στην 3η τροποποίηση του 

Οριστικού Πίνακα Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Δικαιούχων Φυσικών 

Προσώπων, του Μητρώου Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας Δικαιούχων Φυσικών 

Προσώπων. 

 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

Δρ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

κ.α.α.  

ΑΘΗΝΑ ΜΠΑΜΠΑΚΟΥ 

 

Συν.: 3η τροποποίηση του Οριστικού Πίνακα Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Φιλοξενίας 

Δικαιούχων Φυσικών Προσώπων, που διέμεναν σε ξενοδοχεία που εκκενώθηκαν κατά την 

εκδήλωση των δασικών πυρκαγιών στη νήσο Ρόδο τον Ιούλιο του 2023, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Δράσης «Rodos Week». 

ΑΔΑ: 9ΨΔ7465ΧΘΟ-ΓΑΠ



 

    
 

[4] 

 

 

Εσωτερική Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 

2. Γραφείο Υφυπουργού Τουρισμού 

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης 

4. Γραμματεία Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού & και Καλής Νομοθέτησης 

5. Γραμματεία Δ/νσης Ποιοτικών Προτύπων 

6. Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού Δωδεκανήσου 

ΑΔΑ: 9ΨΔ7465ΧΘΟ-ΓΑΠ


		2024-09-30T13:51:46+0300
	Athens




